Categoria de Registro:   Sociedade de Capital Fechado 

Publicações:    DOESP e Valor Econômico 

Data de Vencimento: 
As debêntures terão prazo de 10 (dez) anos, vencendo-se, portanto em 19 de abril de 2022.  

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 150.000 (cento e cinqüenta mil) Debêntures; 

Número de Séries: 
A presente emissão foi emitida em duas séries, sendo denominadas de debêntures de primeira série e 
debêntures de segunda série; 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão é de R$ 1.500.000.000,00 (um bilhão e quinhentos milhões de reais), na data de 
emissão; 

Valor Nominal: 
O valor nominal das debêntures é de R$ 10.000,00 (dez mil reais), na data de emissão; 

Forma: 
As debêntures são da forma nominativa e escritural, sem a emissão de cautelas ou certificados; 

Espécie:

[...]

operacionalizados pela CETIP, sendo as Debêntures liquidadas e a custódia eletrônica realizada através da 
CETIP. 

Atualização do Valor Nominal: 
Não se aplica à presente emissão; 

Pagamento da Atualização: 
Não se aplica à presente emissão; 

Remuneração: 
As Debêntures renderão juros correspondentes a 115% (cento e quinze por cento) das taxas médias diárias 
dos Depósitos Interfinanceiros – DI de um dia, Extra-Grupo (“Taxas DI”), expressas na forma percentual ao 
ano, base 252 (duzentos e cinqüenta e dois) dias úteis, calculadas e divulgadas pela CETIP, no informativo 
diário disponível em sua página de internet (http://www.cetip.com.br), incidentes sobre o Valor Nominal 

http://www.cetip.com.br/

Unitário, pro rata temporis, a partir da Data de Emissão ou data de vencimento do último Período de

[...]

Em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária, realizada em 24 de março de 2015, foi aprovado o 
aumento do capital social da Companhia, sem emissão de novas ações, mediante capitalização de reservas, 
decorrentes de créditos oriundos do incentivo fiscal concedido pelo Estado do Mato Grosso do Sul nos anos 
de 2014, no valor total de R$ 14.769.455,82 (quatorze milhões, setecentos e sessenta e nove mil, 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e dois centavos). O capital social passa, assim, de R$ 
2.123.522.384,25 (dois bilhões, cento e vinte e três milhões, quinhentos e vinte e dois mil, trezentos e 
oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos), para R$ 2.138.291.840,07 (dois bilhões, cento e trinta e 

oito milhões, duzentos e noventa e um mil, oitocentos e quarenta reais e sete centavos), alterando-se a 
redação do “caput” do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia.  

INFORMAÇÕES RELEVANTES 

No decorrer do exercício de 2015, não ocorreram fatos relevantes relacionados à presente Emissão. 

PRINCIPAIS RUBRICAS